PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2015 № 139
с. Рысево

О мерах по обеспечению пожарной
безопасности в осенне-зимний
пожароопасный период 2015-2016 годов
     В целях повышения уровня противопожарной защиты населенных пунктов и объектов Черемховского муниципального образования в осенне-зимний пожароопасный период 2015 - 2016 годов, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 32, 43 Устава Черемховского муниципального образования, администрация Черемховского муниципального образования
постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2015-2016 годов на территории Черемховского муниципального образования (приложение).

2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Черемховского муниципального образования, где будут проводиться новогодние мероприятия:

- создать комиссии по приемке готовности помещений к проведению вышеуказанных мероприятий с обязательным привлечением сотрудников органов государственного пожарного надзора;

- при проведении новогодних мероприятий установить дежурство ответственных лиц, практически отработать порядок использования первичных средств пожаротушения;

- отработать порядок действий персонала при эвакуации на случай пожара.

2.1. при проведении массовых мероприятий согласовывать вопросы обеспечения пожарной безопасности с Федеральным государственным казенным учреждением «4 отряд федеральной противопожарной службы по Иркутской области» (И.М. Прохоров);

2.2. обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности в подведомственных учреждениях;

2.3. до 16 декабря 2015 года предоставить в администрацию Черемховского муниципального образования графики проведения детских новогодних и рождественских мероприятий.

3. Специалисту администрации Черемховского муниципального образования О.С. Хмарук:

3.1. опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Черемховского сельского поселения»;

3.2. разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «поселения района», в подразделе Черемховского муниципального образования;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Черемховского муниципального образования Л.Ф. Исакову
Глава  Черемховского
муниципального образования

Л.Ф. Исакова
В.В. Зинкевич
8 (39546) 5-54-73
Приложение к постановлению администрации Черемховского муниципального образования

                                     от «23» сентября № 139
План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2015-2016 годов на территории Черемховского муниципального образования

	№п/п
	Наименование мероприятия

	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Санитарная очистка территорий учреждений и предприятий всех форм собственности и прилегающей территории (уборка горючих отходов, мусора, растительности)
	до 10.10.2015
	Руководители учреждений и предприятий

	2
	Санитарная очистка придомовой территории населенных пунктов (уборка горючих отходов, мусора, растительности)
	до 10.10.2015
	Жители населенных пунктов

Опашка населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование населенного пункта

	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	д. Белобородова
	до 15.10.2015
	КФХ Мункоев

	2
	д. Старый Кутугун
	до 15.10.2015
	КФХ Мункоев

	3
	д. Шубина
	до 15.10.2015
	КФХ Мункоев

	4
	д. Поздеева
	до 15.10.2015
	ИП Полещук

	5
	з. Чемодариха
	до 15.10.2015
	КФХ Копыстинский

	6
	д. Кирзавод
	до 15.10.2015
	КФХ Непомнящих

	7
	д. Трактовая
	до 15.10.2015
	ОГАУ « Черемховский лесхоз»